
B. O. clel E.—Num. 24 28 enero 1981  2011

Educación y de Universidades e Investigación o personal en 
quienes éstos deleguen.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 17 de diciembre de 1980.—El Secretario general Téc

nico, Alberto Gutiérrez Reñón.
Sr. Subdirector general de Cooperación Internacional.

2105 RESOLUCION de 26 de diciembre de 1980, de la Di
rección General de Política Científica, por la que 
se adjudican becas paro la Formación de Personal 
Investigador en España.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden ministerial 
de 15 de septiembre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 
15 de octubre) por la que se autorizaba a la Dirección Gene
ral de Política Científica a convocar becas de Formación de 
Personal Investigador en España,

Esta Dirección General, de acuerdo con la selección hecha 
por la Comisión Nacional, ha resuelto:

l.° Otorgar las becas destiladas a la Formación de Inves
tigadores en España que en el anexo de esta Resolución se 
relacionan.

2. ° La cuantía de las becas ascenderá a la cantidad de 
25.000 pesetas mensuales y su percepción será incompatible 
con cualquier otra remuneración, a excepción de la correspon
diente a Profesor Encargado de Curso (nivel A), previa obten
ción de la compatibilidad correspondiente, que habrá de ser 
solicitada a la Dirección General de Ordenación Académica y 
Profesorado.

3. ° Las renuncias a las becas por incompatibilidades y otros 
motivos deberán hacerse dentro del primer mes, así como las 
sustituciones propuestas por las Universidades correspondien
tes. Después de dicho plazo, y para agilizar las tramitaciones 
correspondientes, el becario que desee o tenga obligación de 
renunciar a su beca, deberá comunicarlo directamente a ¡a 
Dirección General de Política Científica (Servicio de Formación 
de Personal Investigador). Esta Dirección informará de la Re
solución que corresponda a la Universidad de la que dependa 
el becario.

Lo que pongo en conocimiento de V. S. a los efectos perti
nentes.

Dios guarde a V. S.
Madrid, 26 de diciembre de 1980 —El Director general. Marcos 

Rico Gutiérrez.

Sr. Jefe del Servicio de Formación de Personal Investigador.

ANEXO

Acha del Río, José Angel.
Adell Argües, Josop María.
Aguado Higén, Ana Maria.
Aguayo Maldonado, Josefa.
Aguiiar Herrando. José.
Aguilera Sastre, Juan.
Alamo Fuentes, Inés María del.
Alcover San Pedro, María Desamparados. 
Alonso Baixeras, Pilar.
Alonso Benito, Luis Enrique.
Alonso Díaz. María Corona.
Alonso González, Ana Celia.
Alonso Megido, Genaro.
Alonso Miguel, Alvaro.
Alonso Quecuty, Rosa Maria.
Alonso Sánchez, Teresa de Jesús. 
Altolaguirre Abril, Marta.
Alvarez Alonso, María Teresa.
Alvarez Alvarez, Celestino.
Amado Mier, Milagros.
Anaya Díaz, Jesús.
Andrés Robres, Fernando.
Andújar Lázaro, José Jesús.
Aparicio Cuesta, María del Pilar.
Arbella León, Miguel.
Arce Ruiz, Rosa María.
Arias-Camisón Montero, Ignacio.
Arias Prieto, Daniel.
Arias Rodríguez, María de los Angeles. 
Armario Sánchez, Femando.
Armas García, Francisco Javier de. 
Armesto Gómez, Francisco Javier. 
Arsuaga Ferreras, Jesús María.
Arteche García, Angel.
Arribas Mocoroa, María Eugenia.
Arrieta Durana, Luis Ramóñ.
Arrieta Magunagoitia, Eduardo. 
Arrizabalaga Rodríguez, Ignacio.
Asensio Mayor, José.
Asensio Pérez, Miguel Anfcel.
Astigarraga Montaner, María Elena. 
Aubanell Pou, Antonio.
Avila Sánchez-Jofré, José Miguel.
Avilés Martínez, María Isabel.
Ayala Sender, Inés.
Aymami Bofarull, Juan.
Ayuso García, María del Carmen.
Bados López, Arturo.
Baena Ruiz, Manuel.
Baeycns Cabrera, José Manuel.
Bajo Rubio, Oscar.
Balbuena Marcilla, Femando.
Ballesteros Sagarra, Enrique.
Barber Sanchis, María Teresa.
BardaJÍ de Azcárate, Isabel.
Barjau Condomines, Teresa.
Barrasa González, José María.
Barros Leboreiro, Jaime.
Bassols Teixido, Ana María.
Bayón González, Yolanda.
Bedia Miguel, Ramiro Luis.
Bel Bravo, María Antonia.
Bello lironda, Salvador.
Belloso Márquez, Josefa.
Beltrán de Heredia Vergara, Florencio Hi

lario.
Bencjam Campo, Antonia.
Benito Arévalo, José Lula.
Bennasar Félix, María Luisa.
Bernabá Gil, David,

Berzal Sanz, Julio.
Bigas Alberti, José María.
Blanco Blanco, María Gloria.
Blanco Dávila, Luis.
Blanco García, Covadonga.
Blanco Valdés, Roberto Luis.
Blasco Mateu, Agustín.
Blay Cortés. Vicente Albano.
Boixo Pérez-Holanda, Juan Carlos. 
Bosca Díaz-Pintado, María de la Cruz. 
Bosch Tubert, Fátima.
Botella Ausina, Juan.
Box Amorós, Margarita.
Bracons Clapes, Josep.
Bru Bistuer, María Josefa.
Bueno Cortés, Angel Luis.
Burgo López, María Concepción. 
Bustillo Revuelta, Manuel.
Caballero Domínguez, Francisco Javier. 
Cabezas Cabello, José Manuel.
Cabezón Rivero, Luis Manuel.
Cabrera Delgado, Norberto Esteban. 
Cacabelos Gracia, Ramón.
Cachinero Sár.chez, Benito.
Cachón Cadenas, Manuel Jesús. 
Cadórniga Vaiiño, Luis.
Cálvente Iglesias, Ruth.
Calvo Cuesta, Oscar Luis.
Calvo García, Manuel.
Calvo Manuel, Lourdes.
Calvo Vidal, Félix Manuel.
Caminal Echeverría, Ramón.
Campos Fernández, Pascual.
Candau Chacón, María Luisa.
Canet Aparisi, Teresa.
Cano de Gardoqui García, José Luis. 
Cano Sánchez, Antonio.
Cánovas Belchi, Joaquín Tomás. 
Cantera Montenegro, Enrique.
Canto Seva, María José.
Cañada Torrecilla, María Rosa.
Cañada Vicinay, Francisco Javier. 
Cañal Villanueva, María Jesús.
Caño Aldonza, María Cruz del. 
Capdevila Gómez, Antonio Miguel. 
Carbajo Martínez, José Cándido. 
Cardona Miquel, Bartolomé.
Cardona Pardo, Juan Antonio.
Carmona Martos, Ramón.
Carmona Pérez, José María.
Carol Vilarasau, Ignacio.
Carramolino Fitera, Laura.
Carrascal Trióla, Ana María. 
Carrascosa Morales, Antonio.
Carriedo López, María Lourdes. 
Carriedo Ule, Carmen.
Carriedo Ule, Demetrio.
Casal Fernández, Manuel.
Casanova Ruiz, Julián.
Casas Barquero, Enrique.
Cáscales Salinas, Bernardo.
Cases Loscos, María Luisa.
Castán Lanaspa, Javier.
Castillo Martín, Antonio.
Castillo Pérez, Pedro.
Castro Barba, Rosario.
Castro González, José María.
Castro Rincón, José Luis.
Catalán Cancho, Jacinto.
Ceballos Vacas, Miguel Angel.

Celemín Viñuela, María Vicenta. 
Cenamor Jerez, María Rosa.
Centero Menéndez, Héctor.
Cereceda González, José Luis.
Cerrada Somolinos, José Antonio. 
Cilleruelo Pascual, María Luz.
Civeira Murillo, Fernando.
Clemente Yago, Angel.
Climent Llorca, Miguel Angel.
Codina Masanes, María Esther.
Colino Pérez, Antonio.
Collado Rodríguez, Francisco.
Corbi Fernández , de Ybarsa, José Herme- 

lando.
Corral Cañón. Manuel.
Costa Hernández, Andrés.
Costa Olid, Alberto.
Costa Sáenz de San Pedro, Alejandro. 
Crespo Ferrer, Pascual Vicente.
Crespo Vicente, Margarita.
Criado Hernández, Constantino.
Crusat Carrasco, Javier.
Cruz Ferrer, Juan de la.
Cruz García, Torcuata.
Cruz González, José María.
Cuesta Martínez, Marceliano.
Cuevas Gómez, Miguel Angel.
Chirinos Rivera, Sonia.
Chorot Raso, Paloma.
Dorias Morales, Ernesto Juan.
Dato Solis, Juan.
Debón Tarín, Consuelo Encarnación,. 
Delgado Lázaro, Carlos.
Descalzo Escriche, Emilio.
De-Lucchi Sanguinetti, Carolina.
Díaz Armentia, Miguel Angel.
Díaz de Entre-Soto Forns, María.
Díaz Gómez, Nieves Marta.
Díaz Jiménez, Francisco.
Diez Andrés, José Manuel.
Diez Espinosa, José Ramón.
Diez López, Asunción.
Diez de Pérez, Luis Manuel.
D’Ocón Navaza, María del Pilar. 
Domingo Galán, Alberto.
Domínguez Juncal, Francisco Javier. 
Domínguez Luengo, Pedro Javier.
Durán Caffarena, Dionisio Emilio.
Durán Torrellas, Jorge.
Echarri Arrieta, Eduardo.
Egea Martínez, José Manuel,
Enríquez Ruiz, Ana María.
Escanden Vidal, María Victoria.
Escartín Martínez, Irene.
Escribano Rivero. Juan Ricardo.
Escudero Gallegos, Carlota Angela. 
Espuela Romero, Félix Alberto.
Espuña Pons, Montserrat.
Estapé Tous, Isabel.
Esteban Chapapria, Vicent Josep de. 
Esteban de Llobet, María Dolores.
Esteve Caireta, Asunción.
Fstévez Araújo, José Antonio.
Ezquiaga Domínguez, José María. 
Fábrcgas Xaudaro, Rafael.
Fabrcgat Romero, María Isabel.
Faraldo Antolín, Alberto.
Fargas Soler, Jordi.
Farguell Grau, María Teresa.



2012 28 enero 1981 _______ B. O. del E.—Núm, 24

Felipe Castillo, Juan Manuel.
Ferez Fernández, Manuel.
Feria Hurtado, Luciano.
Fernández Aláez, Camino. 
Fernández-Ardavin Castro, Carlos. 
Fernández Fernández, María Dolores. 
Fernández Fernández, Federico Ramón. 
Fernández Fernández, Isabel.
Fernández Fernández, María Jesús. 
Fernández Fernández, Rosario.
Fernández Garayzábal, José Francisco. 
Fernández González, Demetrio. 
Fernández-Bolaños Guzmán, José María. 
Fernández Hernández, Gonzalo María. 
Fernández Jambrina, José Luis. 
Fernández del Pozo Merino, Aurelio. 
Fernández de Labastida y del Gimo, José 

Manuel.
Fernandez Pardo, Jacinto.
Fernández Ríos, Luis.
Fernández Ruiz, Javier.
Fernández Sánchez, José Luis.
Fernández Zapata, Carlos.
Fernández Izquierdo, Antonio.
Ferrer García, Francisco Blas.
Ferreiro Esteban, María del Carmen. 
Ferrus Batiste, Jordi.
Fimia Gil, Antonio.
Flórez González, Josefa.
Florít Durán, Francisco. ,
Franco Picatoste, Miguel.
Frau Picó, Enrique.
Fuentes Aragonés, Juan Francisco.
Fuentes Vaamonde, María Elena.
Furió Diego, Antonio.
Gabilondo Pujol, Angel.
Gala Pérez, Santiago Juan.
Galán González, José Luis.
Galán Sánchez, Angel.
Gáldiz Valdovinos, Begoña.
Galisteo González, Diego.
Gallego Lupiáñez, Francisco.
Gándara Sancho, Alejandro.
Ganduxe Soler, Alberto.
Gárate Ormaechea, María Teresa.
García Balletbó, Montserrat.
García Basallote, Manuel.
García Bassadone, Cecilia.
García Benitez, Francisco de Asís. 
Garcia-Alonso Bermejo, José Andrés. 
García Codrón, Juan Carlos.
García Collia, Paloma.
García Cortés, Angel.
García Corvo, María Esperanza Ana. 
García Chico, Teófilo.
García Fernández, Prlscila.
García Galindo, Juan Antonio.
García García, Manuel.
García Gómez, Hermenegildo.
García Joral, Fernando.
García Leal, Alfonso.
Garcfa-Monteavaro López, María Luisa. 
García de Herreros Madueño, Antonio. 
García Mareé, Angela.
García Marín, Juan Francisco.
García Montealegre, Rosa.
García-Mauriño Ruiz-Berdejo, Sofía. 
García-Villanova Ruiz, María Belén. 
García Sánchez, Isidoro Gerardo.
García Segura, Juan Manuel.
García Selgas, Fernando José.
Cari Aguilera, Blanca.
Garriga Garzón, Federico.
Gavilán Bouzas, Javier.
Gil de Muro Arenas, José Antonio.
Gil Pérez, José Jorge,
Giménez Ablzanda, Ana Isabel.
Giménez Fernández, María Roclo.
Giménez Padilla, Carmen.
Giráldez Fernández, Gimena.
Gisbert García, Juan Antonio.
Gisbert Grifó, Marina Susana.
Gómez Esteban, Concepción.
Gómez Estefanía, Femando.
Gómez León, María de las Nieves.
Gómez y Miguel, Vicente.
Gómez Moreno, María Luisa.
Gómez Muñoz, Ana Cristina.
Gómez Muñoz, Jesús Carlos.
Gómez Pascual, Carlos.
Gómez Rodríguez, Francisco.
Gómez Santos, Guillermo.
González Beramendi, Justo.
González Bris, Carlos Antonio.
González Delgado, José Angel.
González Dorrego, María del Rosarlo. 
González González, Nieves Luisa.
González Montiel, José.

González Moreno, Miguel.
González Ortiz, Manuel.
González Padrones, Teófilo.
González de Patto, Rosa María.
González Pascual, Beatriz.
González Rodríguez, Benito Juan.
González Rodríguez, Jorge.
González Rubio, Ramón.
Gonzalo Abascal, Carlos.
Goñi Echave, Isabel.
Goñi tmizcoz Juan Ignacio.
Guerrero Aznar, Marta Dolores.
Guerrero Ruiz, Antonio.
Guinot Rodríguez, Enrique.
Guilarte Martín-Calero, Gonzalo.
Gurrera Roig, María Matilde.
Gurruchaga Torrecilla, María Dolores. 
Gutiérrez del Castillo, Carmen.
Hernández Amaya, Francisco.
Hernández Ariznavarreta, Pedro José. 
Hernández González, José Carlos. 
Hernández Sacristán, Carlos.
Herrero Aguado, Carmen.
Herrero Sanz. María Jesús.
Hijano Pérez, María de los Angeles.
Hoyos Fuentes, Juan Víctor.
Ibáñez Jalón, Elisa.
Ibáñez Olivares, Josep.
Ibort Latre, Luis Alberto.
Inglés Musoles, Fernando María.
Isac García, Joaquín.
Israel Garzón, Estrella.
Izquierdo Misiego, Carmen.
Izquierdo Silvestre^ Francisco Angel. 
Jarque MarLínez, Encarnación.
Jiménez - Castellanos Ballesteros, María 

Rosa.
Jiménez Contreras, Evaristo.
Jiménez Melendo. Manuel.
Jiménez de Laiglesia Ochoa, José María. 
Joly Martín-Fernández, Patricia.
Jordán Cólera, Josefina.
Jorge Carmona, Armando.
Junque Plaja, Carmen.
Lallena Rojo, Antonio Miguel.
Laorga Sánchez, Ricardo.
Leris López, María Dolores.
Lewin Orozco, Luz Lourdes.
Lillo Jover, Julio Antonio.
Linares López, María Nieves.
Linares Tirado, José María.
Lizasoain Hernández, Luís.
López Alba, María Angeles.
López Benito, Clara Isabel.
López Cuevas, Ignacio.
López-Jurado Romero de la Cruz, María. 
López Vivancos, Josefa.
Lorenzo Barral, Francisco Manuel.
Losada Calvo, Manuel'.
Lozano Maneiro, Blanca.
Lozano Sampedro, María Teresa.
Lucas Murillo de la Cueva, Enrique.
Llario Zarzoso, Vicens.
Llerena Achútegui, Agustín.
Llórente Pinto, María de la Vega.
Madrid Conesa, Fulgencio.
Maeztu Gregorio de Tejada, Jesús.
Mainer Baqué, Juan Francisco.
Mandly Manso, Arturo.
Mangas Viñuela, José.
Manteca González, Antonio Manuel.
Máñez Rodríguez, Manuel.
Marca Andrés, María del Carmen.
Marco Montoro, Luis.
Marcos Martínez, María de las Mercedes. 
March Isern, Juan Gabriel.
Marijun de Santiago, Luis.
Marín Feria, María del Carmen.
Marín Fernández, María Begoña.
Marín Pageo, Encarnación.
Mariño Espuelas, Alicia.
Marquina Farras, María Josefa.
Martí Campillo. Genoveva.
Martín Cea, Juan Carlos.
Martín García, Inmaculada. 
Martln-Delgado Rodríguez, José Luis. 
Martin Suárez, María del Carmen. 
Martin-Calama Valero, Jesús.
Martin Vide, Carlos.
Martín Yuste, José Luis.
Martínez de la Calle, Julián.
Martinez Diez, Lourdes.
Martínez González, Teresa.
Martínez Mellado, Asunción.
Martínez Molinos, Bruno.
Martínez Ortiz, Francisco.
Martlnei Porcel, Antonia.
Martínez Zapater, José Miguel.

Mateo Aviles, Elias de.
Matéu Marqués, María del Carmen.
Mayor Calderín, Manuel Francisco. 
Mayoral Alfaro, Eduardo Jesús.
Mazoy Fernández, Ana María.
Meijide dei Río, Francisco Angel.
Mellado Jiménez, Pelayo.
Mena López, Francisco Javier.
Méndez Cabezón, Juan Antonio.
Méndez Sánchez, Aniceto.
Menéndez de León, Carmen.
Merce Hospital, José María.
Mesa Cid, Pedro J.
Miguel Alvarez, Francisco.
Miguel Tobal, Juan José.
Mítadiel Martínez, Manuel.
Mocha Garrote, Félix Alfonso.
Molina González, Ana María de los An

geles.
Molina Sánchez, Manuel.
Molla Olmos, María del Carmen.
Montero lruzubieta, María del Carmen. 
Moragues Terrades, Amparo.
Morales Raya, Remedios.
Morán Bovio, David.
Morán Casero, Manuel Angel.
Moraud Desmazes, Francisca.
Moreira Madueño, José Manuel.
Moreno Grau, María Dolores.
Moreno Gutiérrez, Juan.
Moreno Jiménez, José María.
Moreno Romo, Miguel Angel.
Moxo Montollu, Francisco.
Munilla Cabrillana, Ignacio.
Munuera Suriñach, Pedro.
Muñiz Alvarez, Jesús Luis.
Muñoz Terol, Alberto.
Navarro Arévalo, Ana María.
Navarro Clerigues, Caries.
Navarro Fernández, José Antonio,
Navas Méndez, Jesús.
Nieto Roig, Juan José.
Nieto Soria, José Manuel.
Nistal Méndez, Fernando.
Nogales Flores, José Tomás.
Nolasco Bethencourt, Antonio.
Ochoa Gómez, José Ramón.
Ojeda San Miguel, Ramón Antonio.
Oiano Alvarez, Bernardo.
Olmo Muñoz, Vicente del.
Orallo Cambeiro, Francisco.
Ordóñez Sánchez, Manuel.
Órera Clemente, María Asunción.
Orihuela Calatayud, José.
Ortega Alvarez, María Luisa.
Ortega Medina, Luis.
Ortega Ortiz de Apodaca, Fidel.
Ortega Torres, Josefa.
Ortiz de la Tabla Ducasse, María Victoria. 
Ortiz de Orruño Legarda, José María. 
Ortuño Rodríguez, María Jesús.

 Osacar Soriano, Carlos Miguél.
Osborne Verdugo, Raquel.
Pablos García, Vicente de.
Pacheco Caballero, Francisco Luis.
Pagán López, Antonia.
Palacín Prieto, Manuel.
Palanqués Mestre, Augusto.
Palomar Pérez, Natalia.
Pallarás Ruiz, Antonio José.
Paredes Gallego, Pedro Enrique.
Pascua Sánchez, María José de la.
Paz Caballero, María Dolores.
Paz Vivas, Miguel Angel.
Peláez Sanz, Francisco José.
Penas Ibáñez, Azucena.
Peña Quintana, Juan José.
Peña Saavedra, Vicente.
Peñalver Díaz, María Antonia,
Perea Lagranja, Adoración.
Pérez Boullosa, Alfredo.
Pérez Campanario, María del Rosario. 
Pérez Lacart, Esteban.
Pérez Pascual, José Ignacio.
Pérez Rodríguez, Antonio.
Pérez Royo, Ignacio.
Pérez-Chacón Espino, María Emma.
Peris Sánchez, Antonio.
Perona Abellón, María del Rosario.
Perpiñá Filella, Montserrat.
Pertíñez López, José Luis.
Pesquera González, María del Carmen. 
Pesquero Franco, Encarnación.
Pestaña Galván, Domingo de Guzmán 
Pi Subirana, Rafael.
Pinilla Galindez, Enrique Angel.
Piña Capó, Benjamín.
Pizarro Díaz, Manuel.



B. O. del E.—Núm. 24_______________________ 28 enero 1981_______ _______________________ 2013

Plaza Olivares, Carlos Joaquín.
Ponce García, Juan Manuel.
Pons Irazazábal, Gabriel.
Portugal Mingúela, José.
Porres Marijuán, María del Rosario. 
Prado Malagón, César de.
Puente Fernández, Leonor de la. 
Puertas Montenegro, Manuel.
Puiggali Bellálta, Jorge.
Puigví Bumiol, María de los Angeles. 
Pujalte Domarco, María Jesús.
Quesada Quesada, Tomás Antonio. 
Quiñoa Cabana, Emilio.
Quiránte Sánchez, José Joaquín. 
Quiroga Fernández, María del Carmen. 
Quirós Romero, Gabriel.
Ramallo Asensio, Sebastián Federico. 
Ramírez Molero, María del Carmen. 
Ramos Cano. Miguel Angel.
Ramos Sánchez, Inmaculada.
Ramos Valera, Manuel.
Raya Castillo, Luis.
Rebollo Bueno, Manuel.
Recaséns García, Fráncesc.
Recio Muñiz, Santiago.
Reguera Rodríguez, Antonio Teodoro. 
Reigosa Rogar, Manuel Joaquín. 
Renales Cortés, Juan Antonio.
Requejo Cordero, Juan Luis.
Rey Campos, Francisco Javier.
Ribera Torrenti, Antonia.
Riego Sintés, Juan Martín.
Rincón Igea, Delio Antonio del.
Rincón de Rojas, José Félix.
Río Gil, José Manuel del.
Ríos Castro, Angel.
Rivas Monroy, María Eugenia.
Rivero Pallarás, Francisco.
Rodero Riaza, Alicia.
Rodrigo Alsina, Miguel.
Rodríguez Liñán, Carmen.
Rodríguez Llopis, Miguel.
Rodríguez Marqueze, Carlos.- 
Rodríguez Marqueze, Jorge.
Rodríguez Martín, Francisco.
Rodríguez Mellado, José Miguel. 
Rodríguez Núñez, Eugenio Anselmo. 
Rodríguez Pérez, Alicia.
Rodríguez Rial, José Manuel.
Rodríguez Rodríguez, Jesús María. 
Rodríguez Rodríguez, Raúl.
Rodríguez Soriano, Antonio Manuel. 
Rojas Cabañeros, José María.
Roldan Azcue, José Luis.
Roldán Villalobos, Rafael.
Romero Aleta, Rafael.
Romero Díaz, María Asunción.
Roselló Ximenes, Joana.
Roso Franco, Luis.
Roy Berrolla, Emilio.
Rubert de Ventos, María.
Ruestes Siso, María Teresa.
Ruiz Espejo. Mariano.
Ruiz Jiménez, Miguel Angel.'
Ruiz Ojeda, María del Pilar.
Ruiz Rodríguez, Concepción.
Ruiz Sanz, Juan Pedro.
Sabido Foguet. Juan José.
Sabría Ríus, María Teresa.
Sáenz Fernández, Fernando E.
Sáenz García, Daniel.

Sáez Sáez, Isabel María.
Saiz Sánchez, Carlos.
Sala Castells, Jaime.
Salas González. María Luisa.
Salom Carrasco, Julia.
Salvo Tierra, Angel Enrique. 
San Millón Lacruz, Fidel.
Sánchez Andrés, Juan Manuel.
Sánchez Blanque, Juan Luis. 
Sánchez-Valverde García, Angel.
Sánchez Marcos, Enrique.
Sánchez Moreno, Manuel.
Sánchez Palacios, María del Carmen. 
Sánchez-Girón Renedo, Carmen. 
Sánchez-Girón Renedo, Víctor Manuel. 
Sánchez de León de Robles, María de la 

Soledad.
Sánchez-Granjel Santander, Luis. 
Sánchez-Granjel Santander, María de las 

Mercedes.
Sánchez Usón, María José.
Sancho Carreres, Josep María.

. Sanmarti Grego, Juan.
Santaballa López, Juan Arturo.
Santamaría Sallán, Arturo José.
Santero Santurino, Eduardo.
Santolaria Sierra, Félix Francisco. 
Santolaya Machetti, Pablo José.
Santos Unamuno, Luis.Miguel.
Sanz Alvarez, Pedro Antonio.
Sanz Morán, Angel José.
Saperas Lapiedra, Enrique.
Sardá Borroy, Rafael.
Sardina López, Francisco Javier.
Sarto Monteys, Víctor.
Sauret Guerrero, María Teresa.
Sebastián Castellanos, Alfredo.
Sedaño Sanllorente, Lorenzo.
Segarra Sarrios, Juan Antonio.
Segura Comis, Luis.
Segura Saint-Gerons, Julia.
Serra Fuster, Rafael.
Serrano Delgado, José Miguel.
Serrano Rodríguez, Santiago José.
Serrano Martín, Elíseo.
Sevilla Alcaime, Carmen.
Sevilla Fernández, José Manuel.
Sevillano García, María Luisa.
Sierro Sánchez, Francisco Javier.
Simó Cortiella, Anna. 
Sobrevilla Frisón, Pilar.
Solano López, Francisco.
Solórzano Sánchez, José.
Stoffel Vallotton, Nicole.
Suárez González, María Teresa.
Suárez Quevedo, Diego.
Susín Cruz, Alvaro.
Tanarro Onrubia, Isabel.
Tejero López, Tomás.
Tello Aragay, Enrique.
Terrasa García, Antonio José.
Tesouro Diez, Miguel Angel.
Todo Rovira, Adolfo.
Tomás Barberán, Francisco Abrahán.
Toral Garcés, Raúl.
Torres Estrada, José.
Trujillo Vázquez, Jesús.
Uragá Baelo, Carmelo.
Urones Jambrina, Carmen.
Urpi Tu bella, Félix.
Valverde García, Francisco de Asís.
Vallés Terrades, Matías Antonio.

Valls García, José Luis.
Vaquero Rodrigo, f rancisca.
Vázquez Illanes, Luis Antonio.
Vázquez Navarro, María' Isabel.
Vázquez Rodríguez de Alba, Carmen. 
Vázquez Valverde, Carmelo.
Vega Laso, María del Rosario.
Veiga Rodríguez, Alejandro.
Velasco Souto, Carlos Francisco. 
Vences Benito, Francisco Javier.
Venegas Lagúens, María Luisa.
Ventura Valldosera, José Antonio.
Vera Cañizares, Luis Santiago.
Verdaguer Codina, Juan.
Verdú Martín, Gumersindo.
Vergara Domínguez, Luis.
Veza Iglesias, José Miguel.
Vía Sosa. María de los Angeles.
Vicente Sánchez, María del Rosario.
Vidal Brotons, Daniel José.
Vidal Xifré, María del Carmen. 
Vidal-Abarca Gutiérrez, María del Rosa 

rio.
Vilaclara Pont, Nuria.
Vilar Roca, Gerard.
Vilas Villa, María de Gracia.
Vilches Collado, María Concepción.
Villa Otero, Elisa.
Villalonga de Cantos. Príamo Rafael. 
Villanueva Maldonado, Jesús Alejandro. 
Villar Casares, María del Mar.
Villar Ezcurra, Alicia.
Villarias Robles, Juan José.
Villaverde Amieva, Juan Carlos.
Virgili Belda, Concepción.
Viruela Martín, Rafael.
Vivar Zurita, Rafael.
Vives Carné, José.
Vizcaíno Fernández, Alberto.
Xairo Mimó, María Dolores.
Ysas Solanes, María.
Zaccagnini Sancho, José Luis.
Zamorano Calvo, Jaime.
Zancada Fernández, María Cristina. 
Zaragozá Fernández, Cristóbal.
Zaragozá Fernández, María del Pilar. 
Zarzosa Espina, María del Pilar.
Zubillaga Gutiérrez, Daniel.

Anexo correspondiente a Centros 
no estatales

Aldasoro Celaya, Martín.
Basas Faure, Carlos.
Bolado Ochoa, Gerardo.
Castaño González, María José Esperanza. 
Dios Viéitez, María Victoria.
Domingo Pascual, Lorenzo.
Forrando Elorza, Rosario Patricia.
Gracia Cárcamo, Juan Antonio.
García Sánchez, Eduardo.
Garitano Garitano, Ramón.
Herreros Lopetegul, Susana María.
López de Ceráin Salsamendi, Adela.
Manso Berruezo, Inmaculada.
Martín Meizoso, Antonio.
Mazo Viñas, José María del.
Pacheco Jiménez, Angel.
Rebato Arias, Juan Carlos.
Rodríguez-Arias Palomo, José Luis.
Sánchez Aranda, José Javier.
Unda Macorra, Jorge. 

ADMINISTRACION LOCAL

2106 RESOLUCION de 19 de enero de 1981, de la Geren
cia Municipal de Urbanismo de Madrid, por la que 
se señalan fechas para el levantamiento de las 
actas previas a la ocupación de las fincas afecta
das por la ejecución de las obras del proyecto del 
colector Sur, tercera fase del bloque 4, y del pro
yecto del colector zona Este de Fuencarral del 
bloque O, ambos comprendidos en el Plan de Sa
neamiento Integral de Madrid. 

Con fechas 20 de julio y 1 de agosto' de 1980, el Pleno del 
Ayuntamiento do Madrid aprobó definitivamente el proyecto 
del colector Sur, tercera fase, y el proyecto del colector zona 
Esto de Fuencarral, respectivamente, ambos del Plan de Sa
neamiento Integral, implicando la declaración de utilidad pú
blica de las obras y la necesidad de ocupación de los terrenos.

Por acuerdo del Consejo de Ministros, en su reunión de

30 de diciembre de 1080, se ha declarado de urgencia la ocu
pación de los bienes y derechos afectados por las obras de 
dichos colectores, a todos los efectos de aplicación del articu
lo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 18 do diciembre 
de 1054,

Esta Gerencia, de conformidad con lo dispuesto en el pre
citado articulo, ha resuelto convocar a los titulares de las 
fincas que se expresan en las relaciones adjuntas, para que 
en las horas y días señalados, comparezcan en la Gerencia 
Municipal de Urbanismo como punto de reunión, para proce
der al levantamiento del acta previa a la ocupación, para la 
expropiación o imposición de una servidumbre permanente de 
acueducto, según proceda, con cumplimiento de los requisitos 
legales.

Todos los Interesados, así como las personas que siendo 
titulares de derchos reales o Intereses económicos sobre los 
bienes afectados, que se hayan podido omitir en las relaciones 
adjuntas, podrán formular por escrito, ante la Gerencia, hasta 
el día del levantamiento del acta previa, alegaciones a los solos 
electos de subsanar los posibles errores padecidos en las mismas,

Madrid, 10 de enero de 1081.—El Gerentq.—352-A.


